

DE

lalux⁺
ASSURANCES



easyPROTECT | HAUS & WOHNUNG
Ermitteln Sie den Wert Ihres Hausrats!



easyPROTECT | HAUS & WOHNUNG

Um sich richtig zu versichern, sollten Sie unbedingt den genauen Wert Ihres Hausrats kennen.

Unter Hausrat verstehen wir sämtliche Gegenstände, die das persönliche Mobiliar darstellen und Ihnen und Ihrer Familie, sowie jenen Personen die üblicherweise mit Ihnen zusammen leben, gehören.

Dieses Faltblatt soll Ihnen eine praktische Hilfe bieten, Ihre Versicherungssumme anhand einer detaillierten Liste zu ermitteln. Je nach der Art Ihrer Unterkunft sind Richtwerte als Beispiel angeführt.

KONTAKTDATEN

Name

Vorname

Versicherungsnummer

Adresse

.....

HOLEN SIE SICH DIE easyAPP UND ENTDECKEN SIE DIE VORTEILE

- Fragen Sie Details zu Ihrem Versicherungsschutz und zu Ihrer Bonus-Malus-Einstufung ab
- Reichen Sie Ihre Schadensmeldungen in wenigen Schritten ein
- Laden Sie Ihre Dokumente, die Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie Ihre Steuerbescheinigung herunter

ERMITTELN SIE DEN WERT IHRES HAUSRATS

Richtwerte

Eingangsbereich / Treppenhaus	Wohnung	Haus < 200 m2	Haus > 200 m2	Versicherungssumme
Möbel	1 100 €	1 600 €	2 200 €	
Teppiche	300 €	400 €	750 €	
Vorhänge, Rollos	250 €	450 €	850 €	
Beleuchtung	350 €	400 €	600 €	
Gemälde, Spiegel	300 €	400 €	600 €	
Pflanzen	100 €	150 €	150 €	
Dekorationsgegenstände	150 €	200 €	300 €	
Verschiedenes	400 €	400 €	500 €	
				TOTAL 1 €

Wohn- / Esszimmer	Wohnung	Haus < 200 m2	Haus > 200 m2	Versicherungssumme
Möbel	8 500 €	12 000 €	22 000 €	
Bibliothek (Bücher, Zeitschriften, usw.)	600 €	800 €	1 000 €	
Mediathek (DVD, CD, Vinyl, usw.)	600 €	800 €	1 000 €	
Unterhaltungselektronik (TV, Hifi-Anlage, usw.)	1 000 €	1 200 €	1 500 €	
Computer und Zubehör (PC, Laptop, Drucker, usw.)	2 500 €	3 000 €	3 500 €	
Teppiche	750 €	1 200 €	1 500 €	
Tafelsilber, Besteck	1 500 €	2 000 €	2 500 €	
Geschirr, Kristalle, Gläser, Porzellan	1 100 €	1 350 €	1 600 €	
Vorhänge, Rollos	700 €	900 €	1 100 €	
Beleuchtung	700 €	900 €	1 200 €	
Gemälde, Spiegel	500 €	700 €	1 200 €	
Pflanzen	150 €	200 €	300 €	
Aquarium, Terrarium	500 €	500 €	500 €	
Dekorationsgegenstände, Uhren	800 €	1 200 €	1 500 €	
Verschiedenes	500 €	600 €	700 €	
				TOTAL 2 €

Küche	Wohnung	Haus < 200 m2	Haus > 200 m2	Versicherungssumme
Küchenmöbel (Schränke, Esstische, Sitzzecke, usw.)	3 000 €	6 000 €	18 000 €	
Herd, Dunstabzugshaube, Glaskeramik	1 500 €	3 000 €	4 000 €	
Geschirrspülmaschine, Kühl- und Gefrierschrank	1 500 €	3 000 €	4 000 €	
Backofen, Mikrowellenherd, Dampfgarer	1 000 €	2 000 €	3 000 €	
Kleinere Elektrohaushaltsgeräte	600 €	1 000 €	2 000 €	
Geschirr, Porzellan, Gläser, Besteck	1 000 €	2 000 €	3 000 €	
Küchenhilfsmittel	500 €	800 €	1 000 €	
Nahrungsreserven	350 €	500 €	500 €	
Beleuchtung	250 €	300 €	350 €	
Verschiedenes	250 €	300 €	350 €	
				TOTAL 3 €

ERMITTELN SIE DEN WERT IHRES HAUSRATS

Richtwerte

Schlafzimmer (Erwachsene)	Wohnung	Haus < 200 m2	Haus > 200 m2	Versicherungssumme
Möbel	2 500 €	4 500 €	8 000 €	
Beleuchtung	200 €	250 €	350 €	
Vorhänge, Rollos	200 €	250 €	350 €	
Bettzeug (Decken, Laken, usw.)	200 €	400 €	600 €	
Garderobe (Kleidung, Schuhe, usw.)	6 000 €	10 000 €	15 000 €	
Sport- und Freizeitartikel	800 €	1 500 €	2 000 €	
Dekoartionsgegenstände	400 €	650 €	800 €	
Verschiedenes	200 €	250 €	300 €	
				TOTAL 4 €

Schlafzimmer (Kind 1)	Wohnung	Haus < 200 m2	Haus > 200 m2	Versicherungssumme
Möbel	2 000 €	3 000 €	4 500 €	
Beleuchtung	200 €	250 €	350 €	
Vorhänge, Rollos	200 €	250 €	350 €	
Bettzeug (Decken, Laken, usw.)	200 €	400 €	600 €	
Garderobe (Kleidung, Schuhe, usw.)	3 500 €	7 500 €	12 000 €	
Sport- und Freizeitartikel, Spielzeug	500 €	750 €	1 000 €	
Schulbedarf (Bücher, Büromaterial, usw.)	500 €	750 €	1 000 €	
Dekoartionsgegenstände	400 €	650 €	800 €	
Verschiedenes	200 €	250 €	300 €	
				TOTAL 5 €

Schlafzimmer (Kind 2)	Wohnung	Haus < 200 m2	Haus > 200 m2	Versicherungssumme
Möbel	2 000 €	3 000 €	4 500 €	
Beleuchtung	200 €	250 €	350 €	
Vorhänge, Rollos	200 €	250 €	350 €	
Bettzeug (Decken, Laken, usw.)	200 €	400 €	600 €	
Garderobe (Kleidung, Schuhe, usw.)	3 500 €	7 500 €	12 000 €	
Sport- und Freizeitartikel, Spielzeug	500 €	750 €	1 000 €	
Schulbedarf (Bücher, Büromaterial, usw.)	500 €	750 €	1 000 €	
Dekoartionsgegenstände	400 €	650 €	800 €	
Verschiedenes	200 €	250 €	300 €	
				TOTAL 6 €

Schlafzimmer (Kind 3)	Wohnung	Haus < 200 m2	Haus > 200 m2	Versicherungssumme
Möbel	2 000 €	3 000 €	4 500 €	
Beleuchtung	200 €	250 €	350 €	
Vorhänge, Rollos	200 €	250 €	350 €	
Bettzeug (Decken, Laken, usw.)	200 €	400 €	600 €	
Garderobe (Kleidung, Schuhe, usw.)	3 500 €	7 500 €	12 000 €	
Sport- und Freizeitartikel, Spielzeug	500 €	750 €	1 000 €	
Schulbedarf (Bücher, Büromaterial, usw.)	500 €	750 €	1 000 €	
Dekoartionsgegenstände	400 €	650 €	800 €	
Verschiedenes	200 €	250 €	300 €	
				TOTAL 7 €

ERMITTELN SIE DEN WERT IHRES HAUSRATS

Richtwerte

Büro	Wohnung	Haus < 200 m ²	Haus > 200 m ²	Versicherungssumme
Möbel	500 €	1 200 €	1 600 €	
Beleuchtung	150 €	200 €	350 €	
Vorhänge, Rollos	150 €	200 €	250 €	
Computer und Zubehör	1 500 €	2 000 €	2 500 €	
Büromaterial	300 €	350 €	500 €	
Dekorationsgegenstände	500 €	750 €	1 000 €	
Verschiedenes	150 €	200 €	250 €	
				TOTAL 8 €

Badezimmer	Wohnung	Haus < 200 m ²	Haus > 200 m ²	Versicherungssumme
Möbel	1 500 €	3 000 €	5 000 €	
Pflegeartikel	250 €	350 €	500 €	
Teppiche	100 €	150 €	200 €	
Hausapotheke	100 €	150 €	200 €	
Föhn, Rasierer, usw.	150 €	250 €	300 €	
Verschiedenes	150 €	200 €	250 €	
				TOTAL 9 €

Keller / Waschküche / Speicher / Verschiedenes	Wohnung	Haus < 200 m ²	Haus > 200 m ²	Versicherungssumme
Waschmaschine, Trockner	700 €	1 000 €	1 200 €	
Staubsauger, Reinigungsmaterial	200 €	350 €	600 €	
Tiefkühler	200 €	350 €	550 €	
Weinkeller, Weinflaschen	500 €	2 500 €	5 000 €	
Essensvorräte	250 €	400 €	550 €	
Werkzeuge, Bastelmaterial	500 €	1 000 €	1 500 €	
Musikinstrumente	1 000 €	1 500 €	2 500 €	
Fotoapparat, Kamera, Video, Diaprojektor	750 €	1 000 €	1 500 €	
Sport-, Jagd-, Angelausrüstung	500 €	750 €	1 200 €	
Gartengeräte, -werkzeuge	350 €	750 €	1 000 €	
Fahrrad, E-Bike, E-Scooter	1 000 €	2 500 €	5 000 €	
Verschiedenes	500 €	850 €	900 €	
				TOTAL 10 €

Terrasse und Garten	Wohnung	Haus < 200 m ²	Haus > 200 m ²	Versicherungssumme
Gartenmöbel (Tisch, Stühle, Sonnenschirm...)	500 €	1 500 €	3 000 €	
Grill	500 €	1 000 €	1 500 €	
Outdoorspiele	200 €	500 €	1 000 €	
Verschiedenes	500 €	1 000 €	1 500 €	
				TOTAL 11 €

ERMITTELN SIE DEN WERT IHRES HAUSRATS

Wertgegenstände [* max. 40% des Gesamtbetrags]

Schmuck: Ringe, Halsketten, Armbanduhren... (mehr als 1 500 €/Stück)

Luxusgegenstände und Modeaccessoires (mehr als 1 500 €/Stück)

Gemälde, Statuen und Teppiche (mehr als 1 000 €/Stück)

Möbel (mehr als 10 000 €/Stück)

Sammlungen: Münzen, Bücher... (mehr als 10 000 € pro Sammlung)

Musikinstrumente (mehr als 2 000 €/Stück)

Versicherungssumme

TOTAL 12 €

* maximum 40% der Gesamtversicherungssumme



GESAMTVERSICHERUNGSSUMME IHRES HAUSRATS

<u>Totalsummen</u>	<u>Versicherungssumme</u>
Total 1 - Eingangsbereich/Treppenhaus	
Total 2 - Wohn-/Esszimmer	
Total 3 - Küche	
Total 4 - Schlafzimmer (Erwachsene)	
Total 5 - Schlafzimmer (Kind 1)	
Total 6 - Schlafzimmer (Kind 2)	
Total 7 - Schlafzimmer (Kind 3)	
Total 8 - Büro	
Total 9 - Badezimmer	
Total 10 - Keller/Waschküche/Speicher/ Verschiedenes	
Total 11 - Terrasse und Garten	
Total 12 - Wertgegenstände	
TOTAL	€

EMPFEHLUNG

- Entspricht Ihre angegebene Hausratversicherungssumme dem Wert, den Sie mittels dieses Faltblattes ermittelt haben?
- Sie sollten die Gesamtversicherungssumme Ihres Hausrats Ihrem Versicherungsagenten umgehend mitteilen.
- Bewahren Sie dieses Falblatt mit Ihrer Versicherungspolice auf. Im Schadensfall kann es Ihnen gute Dienste erweisen.

SCHÜTZEN SIE SICH VOR EINBRECHERN!

Das Anbringen von Sicherheitssystemen ist ein wirksamer Schutz vor Einbrechern. Entscheiden Sie sich für Türschlösser mit Fünf-Punkt-Verriegelung oder für eine gepanzerte Tür, für Fensterläden aus Metall mit Sicherheitsverschlüssen oder für ein leistungsfähiges Alarmsystem, das mit einer Fernüberwachungskamera verbunden ist.

ACHTEN SIE AUF IHRE WERTGEGENTÄNDE

- Machen Sie von jedem Gegenstand ein Foto.
- Bewahren Sie die Rechnungen auf. Falls Ihnen diese nicht mehr vorliegen, besorgen Sie sich Schätzungen und Gutachten.
- Bewahren Sie alles an einem sicheren Ort auf (Safe, Bank,...)
- Im Fall eines Diebstahls erleichtern die Rechnungen, Gutachten und Fotos die Arbeit der Versicherung und der Polizei.
- Gemäß den AVBs ist der Versicherungsschutz für alle Wertgegenstände auf max. 40% der Gesamtversicherungssumme des Hausrats limitiert.

SCHÜTZEN SIE IHRE SPEZIFISCHE AUSTRÜSTUNG

Neben den grundlegenden Garantien zum Schutz Ihres Zuhauses und Ihrer Möbel passt sich easyPROTECT Haus und Wohnung auch Ihrem Lebensstil an. Zahlreiche optionale Packs decken Ihre Multimedia- oder Ökoenergiegeräte, Ihre Freizeitaktivitäten oder sogar Ihre Mobilität ab.

easyPROTECT - DER ALL-IN-ONE VERTRAG

easyPROTECT vereint alle Ihre privaten Versicherungen in einem einzigen Vertrag: Haus und Wohnung, Auto, Familienhaftpflicht, Rechtsschutz, Unfall und Reisen.

Sie haben einen klaren Überblick über alle versicherten Risiken und die Handhabung ist einfach: nur ein Vertrag, nur eine Prämie und nur ein Fälligkeitsdatum.

Sie erhalten einen Rabatt in Höhe von 50 € pro Wohnobjekt sowie in Höhe von bis zu 100 € pro Fahrzeug mit Vollkaskoversicherung. Sie haben auch die Möglichkeit, Ihre Versicherungsprämie monatlich zu zahlen.

DON'T WORRY
be happy

9, rue Jean Fischbach | L-3372 Leudelange

Tel.: +352 4761-1 | groupeLL@lalux.lu

www.lalux.lu